

平成17年度岩手競馬開催実績等について

1. 対象

4月2日～11月21日まで (延べ102日間)

2. 成績

(1) 発売金額	23,854 百万円	前年比 95 %
		計画比 98 %
(2) 入場者数	341,326 人	前年比 113 %

(注1)入場者数は、水沢・盛岡両競馬場の本場のみの入場者数

(注2)場外発売所を含む入場者数は、1,657,115 人 (対前年比 101.6%)

3. 内訳

(単位:百万円、人、%)

区 分	発売金額			入場人員	
	累 計	前年比(%)	計画比(%)	累 計	前年比(%)
水沢競馬場	4,456	91.3		147,392 (270,928)	132.4 (112.2)
盛岡競馬場	4,376	96.7		193,934 (341,959)	102.2 (116.3)
電話投票	321	77.6		(28,792)	(80.5)
テレトラック宮古	388	81.9		(28,425)	(103.4)
テレトラック釜石	907	92.8		(48,102)	(98.4)
テレトラック種市	1,305	94.1		(57,688)	(104.1)
テレトラック安代	573	88.7		(26,354)	(98.1)
県内施設	12,327	92.6		(773,456)	(111.4)
テレトラック横手	1,592	89.4		(321,429)	(100.5)
テレトラックつがる	567	90.7		(196,469)	(110.9)
テレトラック山本	596	89.7		(63,914)	(94.4)
テレトラック三本木	2,174	83.7		(212,240)	(84.0)
テレトラック十和田	640	69.4		(89,607)	(75.6)
福島場外	136	85.0			
東京場外	79	75.9			
県外施設	5,782	84.4		(883,659)	(94.4)
広域	5,745	113.8			
計	23,854	94.6	98.4	341,326 (1,657,115)	113.3 (101.6)

注 ()内は、当該施設における入場者数の合計。 ※入場者の計には、電話投票利用者数は含まない。

平成16年度岩手県競馬組合一般会計決算

単位:百万円

区分		(予算現額)	金額
歳入総額	勝馬投票券発売収入	(36,543)	31,896
	地方債収入		1,326
	広域場外協力金		870
	公営企業金融公庫還付金		393
	その他		935
	計	(41,621)	35,421
歳出総額	当年度歳出	(41,621)	37,855
	勝馬投票券払戻金	(27,078)	23,660
	<small>開催経費(報償費・業務協力金を除く)</small>		7,006
	競走関係等報償費		3,062
	地方債償還金		1,889
	業務協力金		665
	地全協交付金		366
	公営企業金融公庫納付金		334
	その他		870
	前年度繰上充用金		10,474
計	(52,096)	48,330	
歳入歳出差引額	前年度繰越損失		△ 10,474
	当年度損失		△ 2,433
	計		△ 12,908
翌年度に繰り越すべき財源	繰越明許費		90
	事故繰越		12
	計		102
実質収支額	前期繰越損失		△ 10,474
	当年度損失		△ 2,536
	計		△ 13,011

※百万円未満は切り捨て

平成17年度第Ⅰ～Ⅱ期損益計算内訳書

単位:百万円

		計画値	4～9月期	増減額	
売上高	発売金	18,970	18,233	▲ 737	
	入場料他	入場料	20	26	6
		JRA協力・助成金			0
		公営金融公庫還付金			0
		場外施設使用料	75	84	9
		その他収入	472	468	▲ 4
A 売上高合計		19,537	18,811	▲ 726	
売上原価	払戻金 ①×74.1% 払戻すべき額	14,057	13,538	▲ 519	
	公営金融公庫納付金 (①-39億円)*1.2%	181	171	▲ 10	
	地全協交付金 ①×1.4%	266	209	▲ 57	
	広域発売協力金	625	577	▲ 48	
	場外発売委託料	63	168	105	
B 売上原価合計		15,192	14,663	▲ 529	
売上総利益 ㊦=A-B		4,345	4,148	▲ 197	
販売費	競走関係報償金等	1,956	1,888	▲ 68	
	輸送手当	89	86	▲ 3	
	開催関係労務費(警備、投票、清掃)	457	473	16	
	パルソ・競馬場用地等賃料	71	75	4	
	専用場外施設賃料	359	558	199	
	ファン映像放映、大型映像機器賃料	256	263	7	
	投票システム整備・運営費	535	534	▲ 1	
	営業販売費(広告、ファン優待バス等)	183	198	15	
	振興公社業務委託	286	241	▲ 45	
	その他販売費	424	451	27	
	販売費合計		4,616	4,767	151
	管理費	人件費(組合・公社)	256	271	15
		その他管理費	65	59	▲ 6
管理費合計		321	330	9	
販売費及び管理費合計		4,937	5,097	160	
営業利益		▲ 592	▲ 949	▲ 357	
営業外損益					
営業外費用	支払利息 短期借入分	43	115	72	
	長期借入分	262	252	▲ 10	
	営業外損益	▲ 305	▲ 367	▲ 62	
経常損益		▲ 897	▲ 1,316	▲ 419	
特別利益					
当期純損益		▲ 897	▲ 1,316	▲ 419	

資産売却(特別利益)の状況

改訂実行計画 17年度 (億円)	現時点で売却の目処が立っている資産 (百万円)	過不足 (百万円)
17	旧盛岡競馬場跡地 330	▲304
	田舎館場外勝馬投票券発売所 1,066	